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sige, at det gælder om det ærede Medlem, 
mên1 jeg ved ikke, om det gælder hans 
Parti 홢 ikke en Gang iagttager det Hen- 
syn til internationalt Arbejde, som alle 
Partier ellers har ment at burde tage. 

Angaaende den anden Konvention, om 
Børns Beskæftigelse ved Landbrugsarbejde, 
vil jeg sige, at KQnventionens Bestemmelse 
om, at Børn under 14 Aar kun udenfor 
Skoletiden maa beskæftiges med Land- 
brugsvirksomhed, og da kun kan beskæf- 
tiges saaledes med det, at det ikke virker 
skadeligt paa deres Skolegang, samt at den 
aarlige Skolegang ikke derved nedsættes til 
mindre end 8 Maaneder, maa anses for op- 
fyldt igennem den gældende Skolelovgivning 
og ved Loven om Retsforholdet mellem Hus- 
bond og Medhjælper. Jeg kan ikke tænke 
mig, at nogen i denne Sal tænker paa et 
Tilbageskridt her, og derfor tror jeg ikke, 
at det ærede Medlem Hr. Rudfelds Frygt 
for at tiltræde Konventionen her er be- 
grundet. Naar det ærede Medlem Hr. Hen- 
driksen talte om de Ønsker, man fra hele 
Landbostanden havde paa dette Omraade, 
som værende i Modstrid med de i denne 
Konvention indeholdte Bestemmelser, saa 
vil jeg raade det ærede Medlem til at 
komme lidt ud paa Landet og høre lidt 
om, hvorvidt der derude er noget Sted, 
hvor man er imod, at der af Børn kun 
maa arbejdes udenfor Skoletiden ved Land- 
brugsvirksomhed, og at de kun maa be- 
skæftiges med det, naar det ikke virker 
skadeligt paa deres Skolegang, og at denne 
ikké maa nedsættes til mindre end 8 
Maaneder aarlig. Hvis det ærede Medlem 
har den Opfattelse af den danske Land- 
bostand, skyldes det, at han ikke har 
Anelse om den danske Landbostands 
Tankegang. 

; Socialministeren (Borgbjerg): Det 
havde unægtelig forekommet mig natur- 
ligere, om disse, som jeg synes, saa uskyl- 
dige Forslag var gaaet glat igennem med 
Tilslutning fra alle Sider og uden væsentlig 
Debat, og det undrer mig, at det ikke er 
sket. Det viser, at jeg havde Ret, da 
jeg for lidt siden talte om denne Strøm- 
ning, denne Stemning af Tilbageslag og 
Reaktion paa dette Omraade, som des- 
værre breder sig i mange Lande. Det er 
en Kendsgerning; vi har ikke de samme 
Tider længere nu som i 1918 og 1919, ja, 
endnu i 1920, da Arbejdsgivere fra alle 
Lande var med til at vedtage indgribende 
socialpolitiske Bestemmelser, da Arbejds- 
giverne gik ind paa 8 Timers Dagen baade 
her og dér. Men nu søger man at vride , 

sig ud af og bort fra de Indrømmelser, 
man var med til at gøre under en vis 
Verdenssituation. Det er forbigaaende som 
al Reaktion, og Bølgen hæver sig igen, 
og- Interessen for den socialpolitiske Lov- 
givning vil atter brede sig. 

Det ærede Medlem Hr. Hendriksen 
vil ikke en Gang gaa med, overhovedet 
ikke, absolut ikke gaa med til disse Kon- 
ventioner, for, sagde han ....... ja, det er 
egentlig stemplet saa godt af den fore- 
gaaende ærede Taler, at jeg ikke behøver 
at komme dybere ind paa det, jeg vil kan 
sige, at det ærede Medlem sagde 홢: Hvad 
skal vi med en ny Lovgivning for, naar 
det ikke er nødvendigt? Men her er ikke 
Tale om nogen Lovgivning; her er ikke 
Tale om Forslag til en ny Lov paa dette 
Omraade, men kun Tale om en Bemyn- 
digelse for Regeringen til at ratificere en 
international Konvention. Det er dog vist 
noget, der kun i meget uegentlig Forstand 
kan kaldes en Lovgivning; man kunde lige 
saa godt have sagt, at det var en Rigs- 
dagsbeslutning. 

Saa talte det ærede Medlem Hr. Hen- 
driksen om det sunde og gavnlige i Børns 
Arbejde ved Landbruget og hævede sig 
paa det Omraade 홢홢 nu kan jeg maaske 
gøre Gengæld 홢 til en Lyrik, som jeg 
ikke synes har noget med denne Sag at 
gøre. Sundt Arbejde ude paa Landet er 
noget, vi Byboere i høj Grad anerkender, 
Jeg har desværre ofte haft Lejlighed til 
at komme ind paa, at Arbejdet i mange 
Fabrikker under bymæssige Forhold ikke 
er saa sundt. Der er her kun Tale om at 
forbyde Arbejde, som er skadeligt for 
Skolearbejdet; det ærede Medlem vil vel 
ikke gaa ind paa, at vi skulde tillade Ar- 
bejde, der skadede Skolegangen, for den 
er vel ogsaa vigtig. 

Det ærede Medlem Hr. Rudfeld stil- 
lede sig ikke saa afvisende, det paaskøn- 
ner jeg for saa vidt, men han vil dog 
have en Udvalgsundersøgelse først; men 
naar denne Undersøgelse foretages, som 
jeg synes er ret overflødig, men som det 
paa ingen Maade kunde falde mig ind at 
modsætte mig 홢 det magter jeg heller - 
ikke -  ,  var der dog et lille Haab 홢 
maaske endda ikke saa lille 홢 om, at 
det ærede Medlem kunde gaa med. Men 
han var lidt ængstelig for, at Artikel 1 i 
Konventionen om Landarbejderes For- 
eningsret i noget videre Forstand sikrede 
Landarbejderne Organisationsfrihed end 
Grundlovens Bestemmelser. Det gør mig 
ondt, at en gammel Fagforeningsmand 
det kan jeg vel nok sige om det ærede 


